

**Rzecznik Praw Obywatelskich  
Pani Prof. Irena Lipowicz**

**SZANOWNA PANI RZECZNIK!**

Działkowcy Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Szczecinie, są bardzo zaniepokojeni wysuniętymi zarzutami, jakie wystosowała Pani Rzecznik Praw Obywatelskich pod adresem naszej nowej ogrodowej ustawy z dnia 13-12-2013 r.

Naszym zdaniem Pani Rzecznik zatraciła, co oznacza słowo odpowiedzialność wobec współobywateli.

W Rzeczypospolitej, w dodatku Rzecz o Prawie, w dniu 20 sierpnia 2014 r. ukazał się obszerny artykuł Pani Rzecznik Praw Obywatelskich pod tytułem „**Ogródki działkowe a konstytucja**”. Treść artykułu spowodował bardzo duże zaniepokojenie wśród działkowców i masowe protesty pisane do RPO. A najsmutniejsze jest to, że NASZA PANI RZECZNIK lekceważy milionową społeczność działkowców i nie raczy odpowiedzieć na nasze wystąpienia.

W składanym ślubowaniu - „że przy wykonywaniu powierzonych mi obowiązków Rzecznika Praw Obywatelskich dochowam wierności Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, będę strzec **wolności i praw człowieka i obywatela**, kierując się przepisami prawa oraz **zasadami współżycia społecznego i sprawiedliwości**”.

My aktualnie zbliżamy się do zakończenia realizacji zapisu nowej ustawy i wdrażamy ją w życie. Jest jeszcze za wcześnie na ocenę nowej ustawy o ogrodach działkowych.

**Szanowna Pani Profesor**

Powinna Pani Profesor stać na straży praw obywateli, a nie podważać naszą legalną przez Sejm podjętą ustawę dotyczącą ogrodów działkowych. Oczekujemy od Rzecznika Praw Obywatelskich, poszanowania praw działkowców, bo to są także obywatele Rzeczypospolitej Polskiej. Mamy dobrą nową ustawę ogrodową i proszę pozwolić na kompleksowy rozwój ogrodów - które już służą społeczności lokalnej.

**Prosimy o wycofanie nieuzasadnionego wniosku podważającego konstytucyjność ustawy o ogrodach działkowych – organizacji o charakterze społecznym.**

Z wyrazami szacunku i poważania  
Działkowcy ze Szczecina

Szczecin 05-01-2015

Otrzymuje: Marszałek Sejmu RP Pan Sikorski  
Prezes PZD  
Prezes OZ PZD

Piotr Szepiński Szczecin ROD Wycieczkowy  
Grzegorz Gwarski Szczecin ROD Kolonowstiejski  
Edm. RTOB Burek Szczecin ROD Wycieczkowy  
Ladana Piwnicka ROD Szarych Koszy  
Janusz Szymkowiak ROD Łęcine  
Boska Teresa ROD „Pod Dębem”  
Zdzisław Szumowski „POGODNY”

EUGENIUSZ KARLINSKI ROD ELIONOVO  
Helene Polko Radim stasowa puzair  
Velo